
ROBERTO DE JESUS SAUCEDO GUZMAN
10.16 kW 7 de Julio de 2025

1C 886240305702

2,934 kWh $ 5,456

16 2,395 kWh $1,010

81.49 % BIMESTRE $ 4,446

$32,735.00 MXN $6,060.00 MXN $26,675.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.9 AÑOS 635 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.0 %



Propuesta 1 7 de Julio de 2025 9 de Julio de 2025

20250368

ROBERTO DE JESUS SAUCEDO GUZMAN  

16 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3000 $ 48,000.00

4 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 34,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 32,000.00

16 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 24,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 12000 $ 12,000.00

Subtotal $ 156,500.00

TOTAL (MXN) $ 156,500.00

Precio por watt instalado 15.40 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 32,735.00 $ 6,060.00 $ 0.00 $ 26,675.00 $ 26,675.00 $ -129,825.00

2 $ 33,717.05 $ 6,241.80 $ 0.00 $ 27,475.25 $ 27,475.25 $ -102,349.75

3 $ 34,728.56 $ 6,429.05 $ 0.00 $ 28,299.51 $ 28,299.51 $ -74,050.24

4 $ 35,770.42 $ 6,621.93 $ 0.00 $ 29,148.49 $ 29,148.49 $ -44,901.75

5 $ 36,843.53 $ 6,820.58 $ 0.00 $ 30,022.95 $ 30,022.95 $ -14,878.80

6 $ 37,948.84 $ 7,025.20 $ 0.00 $ 30,923.64 $ 30,923.64 $ 16,044.83

7 $ 39,087.30 $ 7,235.96 $ 0.00 $ 31,851.35 $ 31,851.35 $ 47,896.18

8 $ 40,259.92 $ 7,453.04 $ 0.00 $ 32,806.89 $ 32,806.89 $ 80,703.06

9 $ 41,467.72 $ 7,676.63 $ 0.00 $ 33,791.09 $ 33,791.09 $ 114,494.16

10 $ 42,711.75 $ 7,906.93 $ 0.00 $ 34,804.82 $ 34,804.82 $ 149,298.98

11 $ 43,993.10 $ 8,144.13 $ 0.00 $ 35,848.97 $ 35,848.97 $ 185,147.95

12 $ 45,312.90 $ 8,388.46 $ 0.00 $ 36,924.44 $ 36,924.44 $ 222,072.39

13 $ 46,672.28 $ 8,640.11 $ 0.00 $ 38,032.17 $ 38,032.17 $ 260,104.56

14 $ 48,072.45 $ 8,899.31 $ 0.00 $ 39,173.14 $ 39,173.14 $ 299,277.70

15 $ 49,514.62 $ 9,166.29 $ 0.00 $ 40,348.33 $ 40,348.33 $ 339,626.03

16 $ 51,000.06 $ 9,441.28 $ 0.00 $ 41,558.78 $ 41,558.78 $ 381,184.81

17 $ 52,530.07 $ 9,724.52 $ 0.00 $ 42,805.54 $ 42,805.54 $ 423,990.35

18 $ 54,105.97 $ 10,016.26 $ 0.00 $ 44,089.71 $ 44,089.71 $ 468,080.06

19 $ 55,729.15 $ 10,316.74 $ 0.00 $ 45,412.40 $ 45,412.40 $ 513,492.47

20 $ 57,401.02 $ 10,626.25 $ 0.00 $ 46,774.77 $ 46,774.77 $ 560,267.24

21 $ 59,123.05 $ 10,945.03 $ 0.00 $ 48,178.02 $ 48,178.02 $ 608,445.26

22 $ 60,896.74 $ 11,273.39 $ 0.00 $ 49,623.36 $ 49,623.36 $ 658,068.61

23 $ 62,723.65 $ 11,611.59 $ 0.00 $ 51,112.06 $ 51,112.06 $ 709,180.67

24 $ 64,605.35 $ 11,959.93 $ 0.00 $ 52,645.42 $ 52,645.42 $ 761,826.09

25 $ 66,543.52 $ 12,318.73 $ 0.00 $ 54,224.78 $ 54,224.78 $ 816,050.88

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,508.9 2,640.4 2,421.6 2,343.3 2,135.8 2,376.6

Consumo actual 2,974.0 2,980.0 3,000.0 2,950.0 2,900.0 2,800.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


